Betriebsanleitung
SERIE MTM-A-000
Magnetisch-translatorisches Absolutmesssystem
(applikative Abbildung)
 Permanente Positionsüberwachung, auch im stromlosen Zustand
 Positions- und Wegerfassung an Rundstangenprofilen
 Verschleißfreies, berührungsloses  Messprinzip
 Schnittstelle: Analogausgang oder CANopen

 Die IP69K-Variante bei Bestellung der Option „H“ (Heavy Duty) eignet sich für den Einsatz
von Hochdruckreinigern.
Typenschlüssel
- 21 -
11 Typenschlüssel
Zur Bestellung verwenden Sie bitte den hier aufgeführten Bestellcode:
MTMA XXXX
Versions- Nr.:
00    = Standard Version
01    = 1. Sonderversion
Messbereich in mm:
1000 = 1000 mm (Beispiel); bis max. 2450 mm möglich;
              bestellbar in 10 mm Schritten (z. B. 1010 mm)
Schnittstelle:
I20 = Analoges 12 Bit Ausgangssignal (0 ... 20 mA)
I24 = Analoges 12 Bit Ausgangssignal (4 … 20 mA)
V04 = Analoges 12 Bit Ausgangssignal (0,5 ... 4,5 V)
V10 = Analoges 12 Bit Ausgangssignal (0 ... 10 V)
CA0 = CANopen-Schnittstelle (DS406 Encoder Profile)
Anschlussoptionen:
0 =  offene Kabelenden (Standard)
2 =  5-pol. M12 x 1 Rundstecker am Signalkabel
X XXX
Systemgenauigkeit:
01    =  1 mm bei max. 2450 mm Messlänge (Standard)
Kodierung:
1     = kodierte Magnetspur 10 mm breit
2    = kodierte Magnetspur 20 mm breit
3    = Rundum-Kodierung (auf Anfrage)
XXX X XXXX
Kabellänge (max. 10,0 m):
015 = 1,5 m (Standard)
050 = 5,0 m (Beispiel)
XX
Schutzart:
N    =  Standard IP65
H    =  Heavy Duty IP69K
X
Sensoraufnahme:
O     = ohne Mechanik kundenseitig)
H      = Halterung als Zubehör (auf Anfrage)
XXX XX
  Serie / Typ                         Sensor                                       Rundstange / Zylinder
Durchmesser der Rundstange in mm:
050   = Ø 50 mm (Beispiel); minimal Ø = 20 mm
Außendurchmesser des Zylinders in mm:
100   = Ø 100 mm (Beispiel); minimal Ø = 40 mm
Verfügbare Ø in mm: 20, 22, 25, 28, 32, 36, 40, 45, 50, 56, 63, 70, 80, 90, 100,
   110, 125, 140, 160, 180, 200, 220, 250, 280, 320 und 360
Verfügbare Ø in mm: 40, 50, 63, 80, 100, 110, 120, 125, 160, 200, 250, 320 und 400
BITTE BEACHTEN
Die obige Aufteilung des Bestellcodes in Blöcke dient lediglich zur besseren Veran-
schaulichung. Bitte schreiben Sie Ihren definierten Bestellcode immer zusammen und
verzichten Sie auf Bindestriche, Leerzeichen und Trennzeichen.
11.1 Zubehör
Tabelle 6: Zubehör
Bestellbezeichnung Beschreibung
710000130 PSF 30 x 30 mm - Polsucherfolie für Magnetspuren
- 22 -
Notizen:
Index
- 23 -
12 Index
Abmessungen MTM-A ........................................ 9
Analogausgang ............................................... 19